
STEIN UND WEIN
Entdeckungsreisen durch die  
schweizerischen Rebbaugebiete

Die Vernissage zum Buch
am 5. Dezember 2018 ab 16.00 Uhr
in der Löwenscheune beim Kloster Wettingen

Sie sind zur Deutschschweizer Vernissage des 
Buchs «Stein und Wein» herzlich eingeladen

Datum: 5. Dezember 2018

Ort: Pfauensaal der Löwenscheune beim 
Kloster Wettingen.  
Die Anfahrt mit Bahn oder Bus wird 
empfohlen. Die Scheune ist vom Bahnhof 
Wettingen in weniger als zehn Minuten 
gut zu erreichen. Die Parkplätze bei der 
Scheune stehen ab 16:00 Uhr zur Verfü
gung. Wegbeschreibung siehe 
www.loewenscheune.ch/kontakt

Programm

16:00 Erstes Eintreffen der Gäste. Möglichkeit 
zu einem Spaziergang durch den Kloster
garten mit Rebberg und Weinkauf im 
Klosterlädeli

17:00 Informationen zum Kloster Wettingen und 
zum früheren Rebbau der Zisterzienser
mönche durch Cristina Suter (Kantons
schule Wettingen)

17:10 Grusswort durch Iris Becher (ASVerlag)

17:15 Rainer Kündig (Verein Stein und Wein): 
Verdankungen und Vorstellung des Buchs

17:30 Laudatio durch Thomas Vaterlaus (Vinum)

17:45 Wie prägt der Stein den Wein? Mit Bei
trägen von Willi Finger (Verein Stein und 
Wein) und Andreas Meier (Weingut zum 
Sternen in Würenlingen)

18:15 Degustation von Aargauer Weinen prä
sentiert durch: Weingut zum Sternen, 
Steimer Weinbau und Meinrad Steimer 
Weinbau in Wettingen, Wehrli Weinbau in 
Küttigen, Weingut Goldwand in Ennetba
den (Michael und Barbara Wetzel)

19:00 Ende. In unmittelbarer Nähe zur Scheune 
liegen die Restaurants Sternen und Klos
terstübli. Wer dort essen will, dem wird 
eine Reservation empfohlen.


